АДМИНИСТРАЦИЯ

МИУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.04.2018 г.                                     № 9.                                        с. Миусс

Об утверждении Положения «Об оплате труда работников замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Миусского МО»

В целях установления порядка оплаты труда военно-учетных работников органов местного самоуправления и в соответствии с Постановлением правительства РФ от 27 марта 2007 года № 176 “ Об оплате труда работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной службы”

ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1.Отменить постановление № 2 от 12.01.2009 года « Об утверждении Положения «Об оплате труда работников замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Миусского МО» и Постановление № 34 от 22.12.2016 г. « О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Миусского муниципального образования Ершовского района «№ 2 от 12.01.2009 г.»
2. Утвердить Положение «Об оплате труда работников замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Миусского МО»

Приложение №1

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия и распространяется на отношения возникшие с 01. 05. 2018г.

Глава Миусского МО:                                                                  Т.Ю.Лосева
Приложение № 1 к постановлению № 9
от 27. 04. 2018г.

Положение
Об оплате труда работников замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Миусского МО
1. Оплата труда работников.
Оплата труда работников замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Миусского МО состоит из:

- Должностного оклада;

- Ежемесячной надбавки за сложность, напряженность, специальный режим работы;

- Надбавки к должностному окладу;

- Премии;

- Материальной помощи.

2. Должностные оклады.
Размеры должностных окладов работников замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Миусского МО определяются в соответствии с нормативами установленными постановлением Правительства РФ от 24 марта 2007 г. № 176 “Об оплате труда работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы».

3. Надбавки к должностному окладу за сложность, напряженность и специальный
режим работы.
Надбавки к должностным окладам работникам за сложность, напряженность и высокие достижения в труде устанавливаются в зависимости от количества военнообязанных: до 200% от должностного оклада.

Ежемесячное денежное поощрение – в размере 1 должностного оклада.

4. Надбавка к должностным окладам за выслугу лет.
Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет выплачивается работникам дифференцированно, в зависимости от стажа работы, дающего право на получение этой надбавки, в следующих размерах:

При стаже работы:

процентов от должностного оклада

от 3 до 8 лет

10

от 8 до 13 лет

15

от 13 до 18 лет

20

от 18 до 23 лет

25

от23 лет

30

5. Премии работникам.
Премирование работников производится главой администрации муниципального образования.

Премирование работников производится по итогам за месяц и выплачивается в день выдачи заработной платы. Работникам могут быть выплачены премии за иной период (квартал, год и т.д.) в связи с добросовестным исполнением трудовых обязанностей. Расчетным для начисления премии является период с 1 числа прошедшего месяца по 31 число текущего месяца.

Премирование работников производится в зависимости от продолжительности работы в данном учетном периоде, качества работы. Их личного вклада в общие результаты работы.

Премии устанавливаются в размере до 50 % должностного оклада

В случае увольнения работника в расчетном периоде премия начисляется за фактически отработанное время.

Работники могут быть лишены премии полностью или частично за:

- некачественное исполнение трудовых обязанностей, порученной работы, нарушения трудовой дисциплины;

- не обеспечение сохранности материальных ценностей;

- другие упущения.

Полное или частичное лишение премии производится за период, в котором совершено нарушение (упущение) в работе.

Предложение о размерах премии, их частичном или полном лишении вносятся главой администрации муниципального образования или руководителем структурного подразделения администрации Миусского МО.

Повышение или снижение размера премии устанавливается распоряжением главы администрации МО (руководителем структурного подразделения администрации МО).

6. Материальная помощь.
К материальной помощи относится единовременная выплата в размере двух должностных окладов, выплачиваемая один раз в год. Право на получение материальной помощи возникает у работника по истечении 6 месяцев со дня заключения трудового договора.

Материальная помощь работникам выплачивается по личному заявлению работника на имя главы администрации Миусского МО.

Решение о выплате материальной помощи принимается на основании распоряжения главы администрации Миусского МО

Выплата материальной помощи, как правило, осуществляется работнику единовременно во время его ухода в очередной отпуск.

Глава  Миусского МО                                                                     Т.Ю.Лосева